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            Montevideo, 11 de setiembre de 2019.PRIVATE 

De nuestra consideración:
Por medio de la presente enviamos para vuestro conocimiento una consulta recibida y su respectiva respuesta, referente a la Licitación Pública N° 1059: CONTRATACIÒN DE SERVICIOS DE TRANSPORTE EN AMBULANCIAS COMUNES PARA EL HOSPITAL DEL BANCO DE SEGUROS DEL ESTADO.
CONSULTA 8:  [image: image1.png]Por medio de Ia presente conforme a las consultas presentadas y publicadas con fecha 04 de
setiembre de 2019, en particular la “Consulta 1*, que refiere a la cantidad de unidades minimas
necesarias para cumplir con el servicio demandado estipulado en el Art. 2 Inc. 8 del pliego
particular de condiciones de Licitacion Pablica Nro. 1059, donde se estipula que se requieren 10

unidades propiedad de la empresa oferente para cada item ofertado, o sea un total de 20
moéviles.

Consultamos:

En caso de ser solicitada inspeccién ocular de las unidades puestas a disposicion para el referente
llamado, ¢cémo se instrumentaria dicha inspeccion?, se puede realizar la misma antes de la
celebracién de la Licitacion? De ser positiva la respuesta donde se deben enviar.




RESPUESTA 8: En cuanto a la cantidad de móviles requeridos, la respuesta a la consulta 1 del día 4 de setiembre, fue “La razonabilidad del requerimiento está basada en la demanda del servicio. La capacidad operativa de la empresa adjudicataria debe poder atender esta demanda.”
El art.2 inciso 8 establece:” La empresa deberá afectar al servicio un mínimo de 10 (diez) unidades para la prestación de cada uno de los renglones . . .” 
El art. 3 establece: “Se cotizará por renglón, sin obligación de hacerlo en los 2 renglones”
Por lo tanto sólo en caso de ofertar para ambos renglones se requiere un mínimo de 20 unidades.
En cuanto a la segundo consulta, no se realizará inspección previo al acto de apertura.

 
Saluda a Ud. atentamente.
Por el Banco de Seguros del Estado        
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